

**INFORME EJECUCION DE INGRESOS - SECTOR DESCENTRALIZADO**

**CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA**

Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

INSTITUCION EDUCATIVA LA SIERRA

Hoja No 1 de 1

Fecha: 08/06/2020

Mes Reportado: Mayo

Vigencia Fiscal:

| NIVEL                | DESCRIPCION                                | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICACIONES |             |          |                 | PRESUPUESTO DEFINITIVO | RECAUDO MES | RECAUDOS ACUMULADOS | SALDO        | %EJECUCION |
|----------------------|--|---------------------|----------------|-------------|----------|-----------------|------------------------|-------------|---------------------|--------------|------------|
|                      |  |                     | ADICIONES      | REDUCCIONES | CREDITOS | CONTRA CREDITOS |                        |             |                     |              |            |
| 08                   | VILLA HERMOSA                              | 90.675.000          | 57.165.304     |             |          |                 | 147.840.304            | 26.827.103  | 174.272.226         | (26.431.922) | 18,15%     |
| 08924                | 924  | 90.675.000          | 57.165.304     |             |          |                 | 147.840.304            | 26.827.103  | 174.272.226         | (26.431.922) | 18,15%     |
| 089240816            | VILLA TURBAY                               | 90.675.000          | 57.165.304     |             |          |                 | 147.840.304            | 26.827.103  | 174.272.226         | (26.431.922) | 18,15%     |
| 08924081610500102658 | INST EDUCATIVA LA SIERRA                   | 90.675.000          | 57.165.304     |             |          |                 | 147.840.304            | 26.827.103  | 174.272.226         | (26.431.922) | 18,15%     |
| 08924081610500102658 | INGRESOS                                   | 90.675.000          | 57.165.304     |             |          |                 | 147.840.304            | 26.827.103  | 174.272.226         | (26.431.922) | 18,15%     |
| 08924081610500102658 | INGRESOS CORRIENTES                        | 90.650.000          |                |             |          |                 | 90.650.000             | 26.822.754  | 116.639.792         | (25.989.792) | 29,59%     |
| 08924081610500102658 | INGRESOS OPERACIONALES                     | 4.920.000           |                |             |          |                 | 4.920.000              |             | 1.021.000           | 3.899.000    | 0,00%      |
| 08924081610500102658 | Ingresos por Contrato de Concesión         | 4.500.000           |                |             |          |                 | 4.500.000              |             | 900.000             | 3.600.000    | 0,00%      |
| 08924081610500102658 | Ingresos por Contrato de Concesión         | 4.500.000           |                |             |          |                 | 4.500.000              |             | 900.000             | 3.600.000    | 0,00%      |
| 08924081610500102658 | Certificados egresados por fuera del siste | 400.000             |                |             |          |                 | 400.000                |             | 121.000             | 279.000      | 0,00%      |
| 08924081610500102658 | Certificados egresados por fuera del siste | 400.000             |                |             |          |                 | 400.000                |             | 121.000             | 279.000      | 0,00%      |
| 08924081610500102658 | Intereses de mora rentas contractuales     | 20.000              |                |             |          |                 | 20.000                 |             |                     | 20.000       | 0,00%      |
| 08924081610500102658 | Intereses de mora rentas contractuales     | 20.000              |                |             |          |                 | 20.000                 |             |                     | 20.000       | 0,00%      |
| 08924081610500102658 | INGRESOS SGP GRATUIDAD                     | 85.730.000          |                |             |          |                 | 85.730.000             | 26.822.754  | 115.618.792         | (29.888.792) | 31,29%     |
| 08924081610500102658 | Transferencias Nacionales SGP Gratuida     | 85.730.000          |                |             |          |                 | 85.730.000             | 26.822.754  | 115.618.792         | (29.888.792) | 31,29%     |
| 08924081610500102658 | Transferencias Nacionales SGP Gratuida     | 85.730.000          |                |             |          |                 | 85.730.000             | 26.822.754  | 115.618.792         | (29.888.792) | 31,29%     |
| 08924081610500102658 | RECURSOS DE CAPITAL                        | 25.000              | 57.165.304     |             |          |                 | 57.190.304             | 4.349       | 57.632.434          | (442.130)    | 0,01%      |
| 08924081610500102658 | RECURSOS DEL BALANCE                       |                     | 57.165.304     |             |          |                 | 57.165.304             |             | 57.621.809          | (456.505)    | 0,00%      |
| 08924081610500102658 | Otros Recursos del Balance                 |                     | 57.165.304     |             |          |                 | 57.165.304             |             | 57.165.304          |              | 0,00%      |
| 08924081610500102658 | Otros Recursos del Balance recursos pro    |                     | 4.448.641      |             |          |                 | 4.448.641              |             | 4.448.641           |              | 0,00%      |
| 08924081610500102658 | Otros Recursos del Balance SGP             |                     | 52.180.097     |             |          |                 | 52.180.097             |             | 52.180.097          |              | 0,00%      |
| 08924081610500102658 | Otros Recursos del Balance transferenci    |                     | 536.566        |             |          |                 | 536.566                |             | 536.566             |              | 0,00%      |
| 08924081610500102658 | INGRESOS FINANCIEROS                       | 25.000              |                |             |          |                 | 25.000                 | 4.349       | 10.625              | 14.375       | 17,40%     |
| 08924081610500102658 | Rendimientos de operaciones financieras    | 5.000               |                |             |          |                 | 5.000                  | 170         | 638                 | 4.362        | 3,40%      |
| 08924081610500102658 | Rendimientos de operaciones financieras    | 5.000               |                |             |          |                 | 5.000                  | 170         | 638                 | 4.362        | 3,40%      |
| 08924081610500102658 | Rendimientos de operaciones financieras    | 20.000              |                |             |          |                 | 20.000                 | 4.179       | 9.987               | 10.013       | 20,90%     |
| 08924081610500102658 | Rendimientos de operaciones financieras    | 20.000              |                |             |          |                 | 20.000                 | 4.179       | 9.987               | 10.013       | 20,90%     |

**GLORIA HURTADO P.**

GLORIA INES HURTADO PEREZ  
RECTOR



LUIS FELIPE VELEZ LOTERO  
TESORERO

| RECURSOS ADMINISTRADOS <input checked="" type="checkbox"/> |                           |                     |                |           |            | RECURSOS DE LA NACIÓN <input type="checkbox"/> |             |              |           |                   |                    |                   |        |             |
|--|---------------------------|---------------------|----------------|-----------|------------|--|-------------|--------------|-----------|-------------------|--------------------|-------------------|--------|-------------|
| IDENTIFICACION PRESUPUESTAL                                | DESCRIPCIÓN               | APROPIACION INICIAL | MODIFICACIONES |           |            | APROPIACION DEFINITIVA                         | COMPROMISOS | OBLIGACIONES | PAGOS     | SALDO COMPROMISOS | SALDO OBLIGACIONES | SALDO APROPIACION | %EJEC  |             |
|  |                           |                     | TRASLADOS      |           | ADICIONES  |  |             |              |           |                   |                    |                   |        | REDUCCIONES |
|  |                           |                     | CREDITOS       | CONTRACRE |            |  |             |              |           |                   |                    |                   |        |             |
| 08   | VILLA HERMOSA             | 90.675.000          |                |           | 57.165.304 |  |             |              |           |                   |                    | 133.145.549       | 9,94%  |             |
| 08924  | 924                       | 90.675.000          |                |           | 57.165.304 |  |             |              |           |                   |                    | 133.145.549       | 9,94%  |             |
| 089240816  | VILLA TURBAY              | 90.675.000          |                |           | 57.165.304 |  |             |              |           |                   |                    | 133.145.549       | 9,94%  |             |
| 089240816105001026581                                      | INST EDUCATIVA LA S       | 90.675.000          |                |           | 57.165.304 |  |             |              |           |                   |                    | 133.145.549       | 9,94%  |             |
| 0892408161050010265812                                     | GASTOS                    | 90.675.000          |                |           | 57.165.304 |  |             |              |           |                   |                    | 133.145.549       | 9,94%  |             |
| 08924081610500102658121                                    | GASTOS DE FUNCION         | 51.675.000          |                |           | 44.220.207 |  |             |              |           | 917.702           | 700.000            | 91.067.652        | 5,03%  |             |
| 08924081610500102658121                                    | GASTOS DE PERSONA         | 12.700.000          |                |           | 3.500.000  |  |             |              |           |                   | 700.000            | 12.700.000        | 21,60% |             |
| 08924081610500102658121                                    | CONTRATACION DE S         | 12.700.000          |                |           | 3.500.000  |  |             |              |           |                   | 700.000            | 12.700.000        | 21,60% |             |
| 08924081610500102658121                                    | CONTRATACION DE S         | 12.700.000          |                |           | 3.500.000  |  |             |              |           |                   | 700.000            | 12.700.000        | 21,60% |             |
| 08924081610500102658121                                    | Remuneración servicios    | 5.000.000           |                |           |            | 5.000.000                                      |             |              |           |                   |                    | 5.000.000         | 0,00%  |             |
| 08924081610500102658121                                    | Remuneración servicios    | 5.000.000           |                |           |            | 5.000.000                                      |             |              |           |                   |                    | 5.000.000         | 0,00%  |             |
| 08924081610500102658121                                    | Prestación de servicios p | 7.700.000           |                |           | 3.500.000  |  | 3.500.000   | 3.500.000    | 2.800.000 |                   | 700.000            | 7.700.000         | 31,25% |             |
| 08924081610500102658121                                    | Prestación de servicios p | 7.700.000           |                |           | 3.500.000  |  | 3.500.000   | 3.500.000    | 2.800.000 |                   | 700.000            | 7.700.000         | 31,25% |             |
| 08924081610500102658121                                    | GASTOS GENERALES          | 38.975.000          |                |           | 40.720.207 |  | 79.695.207  | 1.327.555    | 409.853   | 409.853           | 917.702            | 78.367.652        | 1,67%  |             |
| 08924081610500102658121                                    | ADQUISICIÓN DE BIE        | 31.730.000          |                |           | 32.336.566 |  | 64.066.566  |              |           |                   |                    | 64.066.566        | 0,00%  |             |
| 08924081610500102658121                                    | ADQUISICIÓN DE BIE        | 31.730.000          |                |           | 32.336.566 |  | 64.066.566  |              |           |                   |                    | 64.066.566        | 0,00%  |             |
| 08924081610500102658121                                    | Compra de Equipos         | 11.200.000          |                |           | 31.800.000 |  | 43.000.000  |              |           |                   |                    | 43.000.000        | 0,00%  |             |
| 08924081610500102658121                                    | Compra de Equipos         | 1.200.000           |                |           |            | 1.200.000                                      |             |              |           |                   |                    | 1.200.000         | 0,00%  |             |
| 08924081610500102658121                                    | Compra de Equipos         | 10.000.000          |                |           | 31.800.000 |  | 41.800.000  |              |           |                   |                    | 41.800.000        | 0,00%  |             |
| 08924081610500102658121                                    | Materiales y suministros  | 20.530.000          |                |           | 536.566    |  | 21.066.566  |              |           |                   |                    | 21.066.566        | 0,00%  |             |
| 08924081610500102658121                                    | Materiales y suministros  | 20.530.000          |                |           |            | 20.530.000                                     |             |              |           |                   |                    | 20.530.000        | 0,00%  |             |
| 08924081610500102658121                                    | ADQUISICIÓN DE SER        | 7.245.000           |                |           | 8.383.641  |  | 15.628.641  | 1.327.555    | 409.853   | 409.853           | 917.702            | 14.301.086        | 8,49%  |             |
| 08924081610500102658121                                    | SERVICIOS PUBLICOS        | 2.175.000           |                |           |            | 2.175.000                                      |             | 1.327.555    | 409.853   | 409.853           | 917.702            | 847.445           | 61,04% |             |
| 08924081610500102658121                                    | Servicio de Teléfono      | 2.175.000           |                |           |            | 2.175.000                                      |             | 1.327.555    | 409.853   | 409.853           | 917.702            | 847.445           | 61,04% |             |
| 08924081610500102658121                                    | Servicio de Teléfono      | 675.000             |                |           |            | 675.000  |             | 245.257      | 245.257   | 245.257           |                    | 429.743           | 36,33% |             |
| 08924081610500102658121                                    | Servicio de Teléfono      | 1.500.000           |                |           |            | 1.500.000                                      |             | 1.082.298    | 164.596   | 164.596           | 917.702            | 417.702           | 72,15% |             |
| 08924081610500102658121                                    | IMPRESOS Y PUBLICA        | 5.000.000           |                |           | 8.383.641  |  | 13.383.641  |              |           |                   |                    | 13.383.641        | 0,00%  |             |
| 08924081610500102658121                                    | Impresos y publicaciones  | 5.000.000           |                |           | 8.383.641  |  | 13.383.641  |              |           |                   |                    | 13.383.641        | 0,00%  |             |
| 08924081610500102658121                                    | Impresos y publicaciones  | 5.000.000           |                |           | 7.000.000  |  | 12.000.000  |              |           |                   |                    | 12.000.000        | 0,00%  |             |
| 08924081610500102658121                                    | OTROS GASTOS GENE         | 70.000              |                |           |            | 70.000   |             |              |           |                   |                    | 70.000            | 0,00%  |             |
| 08924081610500102658121                                    | Comisión Bancaria         | 70.000              |                |           |            | 70.000   |             |              |           |                   |                    | 70.000            | 0,00%  |             |
| 08924081610500102658121                                    | Comisión Bancaria         | 50.000              |                |           |            | 50.000   |             |              |           |                   |                    | 50.000            | 0,00%  |             |
| 08924081610500102658121                                    | Comisión Bancaria         | 20.000              |                |           |            | 20.000   |             |              |           |                   |                    | 20.000            | 0,00%  |             |
| 08924081610500102658122                                    | GASTOS DE INVERSI         | 39.000.000          |                |           | 12.945.097 |  | 51.945.097  | 9.867.200    |           | 9.867.200         |                    | 42.077.897        | 19,00% |             |
| 08924081610500102658122                                    | PROYECTOS DE FORT         | 16.000.000          |                |           | 12.945.097 |  | 28.945.097  |              |           |                   |                    | 28.945.097        | 0,00%  |             |
| 08924081610500102658122                                    | PROYECTOS DE FORT         | 16.000.000          |                |           | 12.945.097 |  | 28.945.097  |              |           |                   |                    | 28.945.097        | 0,00%  |             |
| 08924081610500102658122                                    | PROYECTOS DE FORT         | 16.000.000          |                |           | 12.945.097 |  | 28.945.097  |              |           |                   |                    | 28.945.097        | 0,00%  |             |
| 08924081610500102658122                                    | Transporte Escolar        | 6.000.000           |                |           | 2.000.000  |  | 8.000.000   |              |           |                   |                    | 8.000.000         | 0,00%  |             |
| 08924081610500102658122                                    | Transporte Escolar        | 6.000.000           |                |           | 2.000.000  |  | 8.000.000   |              |           |                   |                    | 8.000.000         | 0,00%  |             |
| 08924081610500102658122                                    | Actividades pedagógicas   | 10.000.000          |                |           | 3.065.000  |  | 13.065.000  |              |           |                   |                    | 13.065.000        | 0,00%  |             |

RECURSOS ADMINISTRADOS

RECURSOS DE LA NACIÓN

| IDENTIFICACION PRESUPUESTAL | DESCRIPCIÓN             | APROPIACION INICIAL | MODIFICACIONES |           |           |             | APROPIACION DEFINITIVA | COMPROMISOS | OBLIGACIONES | PAGOS | SALDO COMPROMISOS | SALDO OBLIGACIONES | SALDO APROPIACION | %EJEC  |
|-----------------------------|-------------------------|---------------------|----------------|-----------|-----------|-------------|------------------------|-------------|--------------|-------|-------------------|--------------------|-------------------|--------|
|                             |                         |                     | TRASLADOS      |           | ADICIONES | REDUCCIONES |                        |             |              |       |                   |                    |                   |        |
|                             |                         |                     | CREDITOS       | CONTRACRE |           |             |                        |             |              |       |                   |                    |                   |        |
| 08924081610500102658122     | Actividades pedagógicas | 10.000.000          |                |           |           |             | 10.000.000             |             |              |       |                   |                    | 10.000.000        | 0,00%  |
| 08924081610500102658122     | PROYECTOS DE INFR.      | 23.000.000          |                |           |           |             | 23.000.000             | 9.867.200   |              |       | 9.867.200         |                    | 13.132.800        | 42,90% |
| 08924081610500102658122     | PROYECTOS DE INFR.      | 23.000.000          |                |           |           |             | 23.000.000             | 9.867.200   |              |       | 9.867.200         |                    | 13.132.800        | 42,90% |
| 08924081610500102658122     | PROYECTOS DE INFR.      | 23.000.000          |                |           |           |             | 23.000.000             | 9.867.200   |              |       | 9.867.200         |                    | 13.132.800        | 42,90% |
| 08924081610500102658122     | Mantenimiento de infrae | 23.000.000          |                |           |           |             | 23.000.000             | 9.867.200   |              |       | 9.867.200         |                    | 13.132.800        | 42,90% |
| 08924081610500102658122     | Mantenimiento de infrae | 3.000.000           |                |           |           |             | 3.000.000              |             |              |       |                   |                    | 3.000.000         | 0,00%  |
| 08924081610500102658122     | Mantenimiento de infrae | 20.000.000          |                |           |           |             | 20.000.000             | 9.867.200   |              |       | 9.867.200         |                    | 10.132.800        | 49,34% |

**GLORIA HURTADO P.**

GLORIA INES HURTADO PEREZ  
RECTOR



LUIS FELIPE VELEZ LOTERO  
TESORERO